
BOE núm. 21 Jueves 24 enero 2008 767

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: BOE 236, de 2 de oc-
tubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.580,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Suministros, Importaciones y Manteni-

mientos Electrónicos, Sociedad Anónima (SERMICRO).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 258.017,87 euros.

Madrid, 16 de enero de 2008.–El Vicepresidente Pri-
mero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

 2.399/08. Resolución de la Junta de Contratación 
del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio 
por la que se adjudica el contrato de «Servicio de 
monitorización y continuidad 24X7 de los servi-
cios informáticos del Ministerio de Industria, 
Turismo y Comercio». Expediente J07.092.01.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-
cretaría. Subdirección General de Tecnologías de la In-
formación y de las Comunicaciones.

c) Número de expediente: J07.092.01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de monitoriza-

ción y continuidad 24X7 de los servicios informáticos 
del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publica-

ción del anuncio de licitación: «BOE» 239, de 5 de 
octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 400.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Fujitsu España Services, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 322.010,00.

Madrid, 16 de enero de 2008.–El Vicepresidente Pri-
mero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

 2.405/08. Resolución de la Junta de Contratación 
del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio por 
la cual se adjudica el contrato de «Servicios infor-
máticos para dar soporte al desarrollo y manteni-
miento de servicios al ciudadano basados en tecno-
logías de la información». Expediente J07.089.03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría de Estado de Turismo y Comercio. Subdirección Ge-
neral de Informática.

c) Número de expediente: J07.089.03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios informáticos 

para dar soporte al desarrollo y mantenimiento de servi-
cios al ciudadano basados en tecnologías de la informa-
ción.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE 260 de 30 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Grupo Eidos Consultoría Informáti-

ca, Sociedad Limitada Unipersonal.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.439,20 euros.

Madrid, 16 de enero de 2008.–El Vicepresidente Pri-
mero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

 2.406/08. Resolución de la Junta de Contratación 
del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio 
por la que se anuncia la adjudicación del contra-
to de «Consultoría y asistencia para el apoyo a la 
oficina técnica del Plan Avanza en las tareas co-
rrespondientes al seguimiento del desarrollo del 
Plan Avanza». Expediente J07.086.14.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad 
de la Información. Dirección General para el Desarrollo 
de la Sociedad de la Información.

c) Número de expediente: J07.086.14.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

para el apoyo a la oficina técnica del Plan Avanza en las 
tareas correspondientes al seguimiento de desarrollo del 
Plan Avanza.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 221, de 14 de septiembre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 800.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Pricewaterhousecoopers Asesores de 

Negocios, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 673.760,00 euros.

Madrid, 16 de enero de 2008.–El Vicepresidente Pri-
mero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 2.042/08. Resolución de la Subdirección General 

de Patrimonio Inmobiliario por la que se convoca 
subasta de obras de restauración de fachadas en 
el edificio sede de la Subdelegación del Gobierno 
en Granada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones Pú-
blicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Patrimonio Inmobiliario.

c) Número de expediente: 735/O/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de restauración de 
fachadas del edificio sede de la Subdelegación del Go-
bierno en Granada.

c) Lugar de ejecución: C/ Gran Vía de Colón, n.º 50.
d) Plazo de ejecución (meses): Diez meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 598.226,80 euros.

5. Garantía provisional. 11.964,54 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones Públicas, 
Subdirección General de Patrimonio Inmobiliario/Sub-
delegación del Gobierno en Granada.

b) Domicilio: C/ Amador de los Ríos, 8, y c/ Gran 
Vía de Colón, 50.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071, y  
18010 Granada.

d) Teléfono: 91 273 53 00, 91 273 53 20, 91 273 53 27 
y 958 90 90 00.

e) Telefax: 91 273 53 15 y 958 90 92 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior al de finalización del plazo 
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo: K y declaración responsable de su vi-
gencia. Subgrupo: 7. Categoría: d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: veintiséis días natu-
rales, a contar desde el siguiente al de la publicación de 
este anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en la cláu-
sula 6.5 del pliego de cláusulas administrativas particulares 
que se puede obtener en la direccion: www.map.es

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Ministerio de 
Administraciones Públicas (teléfono núm. 91 273 11 19) 
en horario de oficinas de atención al público, o demás 
lugares señalados en el punto 6.3 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

2. Domicilio: C/ Alcalá Galiano, 10, bajo.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones Públi-
cas, Subdirección General de Patrimonio Inmobiliario.

b) Domicilio: C/ Amador de los Ríos, 8.
c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y en el ta-

blón de anuncios.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 16 de enero de 2008.–La Subdirectora Gene-
ral de Patrimonio Inmobiliario, Isabel Moya Pérez. 


